d) *Schemata ante Concilii convocationem ad omnes Patres mitti opportunum non est: Pizzardo.*

e) *Patres scripto tradant suam orationem et legant tantum breve summarium: Tienchensin.*

f) *Qui sermonem habituri sunt, tempestivo antea tempore suum confectionandi propositum, cui competat, patefaciant: Cicognani G., Tappouni, Frings, Léger, Cicognani A., Confalonieri, Marella, Doi, Heard, Cooray, Gut.*

g) *Totum fere pendet ex persona Praesidis, qui, si vere capax sit, sciet oratores in officio continere, discussionem ducere, etc.: Gracias.*

h) *Praesidi vel peculiari coetui oratio vel eius summarium scripto antea tradatur: Tisserant, Cicognani G., Van Roey, de Gouveia, Frings, D'Alton, Léger, Cicognani A., Godfrey, Confalonieri, Döpfner, Marella, Doi, Heard, Gori, Ryan, Silva Santiago, Beras, Cooray, Alter, Poirier, Bernier, Yago, Soegijapranata, Verwimp, Gut, Sépinski.*

i) *Patres loquantur ordine praestabilito: Cicognani G., Cicognani A., Poirier.*

— *Secundum normas canonicae praecedentiae: Cicognani G., Di Iorio, Alter, Scharmach.*

l) *Oratoribus auditis, locus detur pro interrogationibus: Liénart (ad quinque momenta), Bea (ad pauca momenta).*

m) *Si in aliqua quaestione disceptationes oriuntur, quae difficulter superari queant, pro hoc casu parva commissio constitutur ex iis Patribus, qui sententias oppositas defendunt, ut communem ab utraque factione acceptam solutionem inveniat. Denique in Congregatione Generali de ea referatur: Döpfner.*

n) *Patribus libertas sit loquendi etiam de re in schematibus non praevisa, sed ad Ecclesiae bonum respiciens. Illa scripto Praesidis iudicio subiciatur: Liénart, Pla y Deniel, Bernard.*

2. *Oratorum numerus non definiendus*: Tisserant, Frings, Döpfner, Muench.

3. *Disceptationes, potiusquam in Congregationibus, ad Commissiones remittantur, ita, rebus ordinate compositis, naturalis fiet autolimitatio*: Micara, Liénart.

4. *Orationes similes in unam coniungantur et repetitiones vitentur*: Tisserant, Cicognani G., de Barros Câmara, Confalonieri, Döpfner, Heard, Ryan, Yago, Verwimp, Gut, Janssens.

5. *Oratorum numerus definiendus (in Congregationibus Generalibus)*: Meouchi, Ngô-Dinh-Thúc, D'Alton.

a) *In sessionibus plenariis solus Summus Pontifex, post expositam materiam per quemdam relatores a Sanctissimo designatum, orationem habeat*: Ryan.

b) *Unus sit orator pro unaquaque Patrum sectione*: Gori.

c) *In Congregatione Generali orationes limitentur et reserventur Cardinalibus, relatoribus Commissionum, oratoribus, quorum interpellatio saltem a 25 Patribus scripto requiratur*: O'Connor.

d) *Orationes sollemnes paucissimae sint, argumento et oratore a Summo Pontifice designatis*: Pla y Deniel.

e) *In sessione plenaria quidam tantum brevem habeant orationem de subiecto tractando*: Cicognani A., Beras, Hurley.

f) *In Congregationibus Generalibus quidam tantum orationem dicant, reliqui Patres vota sua scripto communicent*: Copello, Valeri, Perrin, Scharmach (iuxta praecedentiae normas possunt tamen brevissimas etiam animadversiones proferre).

g) *In sessionibus plenariis, decretum, de quo suffragium est ferendum, ab uno illustretur oratore, et in determinatis casibus altera potest admitti oratio alicuius Patris, qui sententiam oppositam exprimat*: Van Roey, Cento, Godfrey, Chávez y González, Silva Santiago, Landázuri-Ricketts, Poirier, Sépinski.

h) *In Congregationibus Generalibus pro singulis schematibus relator designetur*: Aloisi Masella.

— *In discussionibus ordinariis, seligatur in unaquaque Commissione unus relator, qui mentem exprimat suae Commissionis*: Marella (salvo iure, pro singulis Patribus, loquendi facultatem petendi), Ottaviani (reliquis Patribus facultas sit scripto suas animadversiones proponendi).

— *Relatio ponentis mature omnibus proponatur. Si relator ipse non agat de difficultatibus, conveniens erit « correlatorem » nominare, qui pro « minoritate » difficultates referat et obiectiones. Uterque relator ab ipsa Commissione est determinandus*: Bea.

— Pro unoquoque schemate, Commissio duos eliget relatores: unum pro maioritate, alterum vero pro minoritate. Schema et relatio scripto omnibus Patribus antea tradantur, qui, si volunt, suas animadversiones relatori, cuius sententiae assentiunt, scripto notas facere possunt. Hoc modo relatores nomine etiam aliorum loqui possunt: Meouchi.

— Unus vel alter sit orator pro sententia affirmativa, et unus vel alter pro sententia negativa, quae si a paucissimis tenetur, ne audiatur quidem: Alter.

— In ultima Congregatione Generali, ante Sessionem, admittatur oratio alicuius Patris, qui decreta illustret, de quibus suffragium est ferendum, et altera, quae maioritatis mentem exprimat: Frings, Doi.

i) Si aliquis Pater, praeter animadversiones scripto missas, vult etiam in Congregatione Generali loqui, ei concedatur: Saigh Maximos IV, Perrin, Scharmach.

l) Praesentibus Sessioni Generali facultas fiat tantum interpellandi per duo vel tria momenta ad explicationes exquirendas vel ad difficultates proponendas. Interpellationibus peractis, Relator explicationes afferat. Deinde transitus fiat ad suffragium ferendum vel ad schema iterum ad Commissionem remittendum ut corrigatur: Ottaviani.

m) Si in numero oratorum inutilis deprehendatur excessus, proponentibus saltem decem Patribus, fas sit suffragium exquirere ut ad disputationis conclusionem deveniatur: Frings, Döpfner, Saigh Maximos IV, Silva Santiago.

6. Nullum tempus est definiendum. Tantum brevitatis commendetur: Tappouni, Saigh Maximos IV.

7. Tempus est definiendum.

a) Patribus facultate libere dicendi servata: Copello, Cento, Scharmach, Gut.

b) Iuxta rei naturam vel momentum: Tisserant (Praeses, nihil de substantia textus orationis diiudicans, eius abbreviationem exposcere potest), Muench, Graner.

c) Per quinque minuta: de Barros Câmara.

d) Per decem minuta: Liénart, D'Alton, Heard, Alter, Bernier, Verwimp, Sépinski.

e) Per decem vel quindecim minuta: Aloisi Masella, Cicognani G., Gori.

f) Per quindecim minuta: De Gouveia, Pla y Deniel, Valeri, Godfrey, Doi, Di Iorio, Silva Santiago, Beras, Poirier, Jelmini, Ngô-Dinh-Thúc, Suhr, Soegijapranata.

g) *Per quinque minuta; si vero orator loquitur nomine saltem decem confratrum, per decem minuta; si tandem orator loquitur nomine saltem triginta confratrum, per quindecim minuta:* Confalonieri.

h) *Per quindecim vel viginti minuta:* Yago.

i) *Per dimidiam horam, si argumentum respicit totum schema; si vero respicit aliquam tantum partem, per decem vel quindecim minuta:* Döpfner.

l) *Per dimidiam horam:* Cicognani G. (relatoribus), Gilroy, Frings, Silva Santiago (tantum in casibus particularibus).

m) *Per integram horam, si orator a centum Patribus mandatur:* Perrin.

n) *Praesidi facultas sit interrumpendi oratorem, qui, praemonitus, illegitime tempus protrahat:* Confalonieri.

o) *Ad brevitatem confert sententias scripto proferre, attamen praecaveatur ne quid detrimenti perutilis opinionum comparatio et selectio, ex orali expositione profluens, capiat:* Micara.

## B) DE VOTIS EXQUIRENDIS

Sententiae Em.mi Relatoris assentiti sunt Gonçalves Cerejeira, Ciriacci, Siri, Alfrink, Concha, Heard, Cheikho, McKeefry, Rakotomalala (aditis notis Ottaviani et Bea), Browne.

### 1. De formula.

a) *Placet, non placet:* D'Alton, Cicognani A., Döpfner (in votis definitivis), Meouchi.

b) *In Sessionibus publicis, placet, non placet; in Congregationibus Generalibus, placet, non placet, placet iuxta modum:* Aloisi Masella, Lefebvre, Alter.

c) *Placet, non placet, placet iuxta modum:* Tisserant, Tappouni, De Gouveia, Tienchensin, Léger, Confalonieri, Ottaviani, Silva Santiago, Cooray, Alter (in rebus maioris momenti), Poirier, O'Connor, Verwimp, Ngô-Dinh-Thúc, Suhr, Sépinski.